

ELEKTRİK DAĞITIM ŞİRKETLERİ ÖZELLEŞTİRME ÖNCESİNİN HESABINI GÖRÜYOR...



Elektrik sektöründeki özelleştirme/serbestleştirme süreci sonrası yaşanan önemli sorunların başında denetimsizlik geliyor. Kamu hizmeti niteliğindeki elektriğin üretim, iletim ve dağıtım faaliyetlerinin serbest piyasaya açılmasının doğuracağı olumsuzlukların, alanında uzmanlaşmış kamu otoriteleri tarafından sektörün sıkı bir denetime tabi tutulmasıyla en aza indirilmesi, ekonomik, sosyal ve hukuki bir zorunluluktur. Gerçekleştirilen özelleştirmelerin birçok yanlış bünyesinde barındırması, vatandaşın yaşadığı ciddi olumsuzluklarla gözler önüne seriliyor. Özelleştirme şartnamesi gereği, şirketlerin devir tarihleri itibarıyla sahip oldukları alacak miktarlarının devralan özel şirketleri bırakılması, devir tarihi itibarıyla şirketlerin kasalarında bulunan nakdin haksız olarak devralan şirketlere bırakılması gibi konular Sayıştay Raporları ile sabitken bu konuda herhangi bir işlemin henüz yapılmamış olması dikkat çekmektedir.

Bölgemizde faaliyette bulunması sebebiyle Uludağ Elektrik Dağıtım A.Ş. (UEDAŞ) ve aynı grubun (paralel) perakende satış şirketi olan CLK Uludağ Perakende Elektrik Satış A.Ş. (CLK Uludağ) özelleştirmenin tüm bu olumsuzluklarını bölgemizde yurttaşlarımıza yaşatmaya devam ediyor.

CLK Uludağ Perakende Elektrik Satış A.Ş. (CLK Uludağ)'in hatalı uygulamaları;

CLK Uludağ Perakende Elektrik Satış A.Ş. (CLK Uludağ) , yukarıda belirtilen tüm olumsuzluklar ortadayken, müflis esnaf eski defterleri karıştırır hesabı geçmiş dönem borçlarını haksız olarak tahsil edebilmenin yollarını aramakta, UEDAŞ'ın enerji kesme kozunu da bu manada acımasızca kullanmaktadır.

CLK Uludağ Perakende Elektrik Satış A.Ş. (CLK Uludağ), borçlu bir ticarethane abonesinin evinin elektriğini kesebilmekte, hatta annesinin,

babasının veya akrabalarının elektriklerini keserek zorla tahsilat yapmaya çalışmaktadır.

Bu konuda, ticarethane abonelerinin borçlarından dolayı ilgilinin mesken amaçlı aboneliklerinin enerjisinin kesilemeyeceği yönünde EPDK'nın ve Enerji Bakanı'nın basına da yansıyan açıklamaları olmasına rağmen, CLK Uludağ Perakende Elektrik Satış A.Ş. (CLK Uludağ) , düzenleyici otoritenin bu tavrını göz ardı edebilmekte, bir bakıma kendini yasaların üstünde görerek işlem yapabilmektedir.

Ayrıca, hukuki olarak zaman aşımına uğramış borçlarla ilgili işlem yapılmakta, vatandaş icra ve mahkeme ile korkutularak tahsilat yapılmaya çalışılmaktadır.

Buradan tüm yurttaşlarımıza bir kere daha ilan etmek istiyoruz, "CLK Uludağ Perakende Elektrik Satış A.Ş. (CLK Uludağ)'nin , Ticarethane – tarımsal sulama – şantiye v.b. borçlarından dolayı, ilgili kişinin yaşamını devam ettirdiği meskeninin elektriğini kesemez, kestiremez.

Zaman aşımına uğramış borçlar sebebiyle icra takibi yapamaz. Yeni kiraladığınız veya satın aldığınız yerlerde sizden önce oturan kişilerin elektrik borçlarını ödemenizi isteyemez, bu tür borçların ödenmemesi halinde abonelik işleminizi yapmayı, elektriğinizi açmayı engelleyemez.

CLK Uludağ Perakende Elektrik Satış A.Ş. (CLK Uludağ), vadesinde borcunu ödeyemeyen müşterilere, enerji kesme opsiyonunu uygulamakta, müşterinin geçmiş dönem ödeme sicili, şirket nezdinde ki teminat miktarı göz ardı edilerek elektrik kesilmeye çalışılmaktadır. Bu anlayışı basiretli bir tüccar davranışı şeklinde değerlendirmemiz söz konusu değildir. Şirket bu kesme işlemlerinden alacağı kesme/açma bedelini bir gelir kapısı olarak görmektedir. Şirketin ayda 80.000 ila 100.000 adet sayacı borçtan dolayı kestiği bilinmektedir.

Mevzuat gereği kesme/açma geliri düzenlemeye tabii bir gelir olup Şirketlerin buradan bir gelir elde edebilmesi mümkün değildir. Ancak EPDK tarafından verilen hizmet satın alınması ile ilgili bütçelerin bu fahiş/yüksek işlem adetleri üzerinden kullanılması ve hizmeti veren yandaş/kendi taşeron firması üzerinden bir kar transferinin yapıldığı açıktır. Bunun yanında fiilen elektriği kesilmeyen müşterilere bile kesme/açma bedeli tahakkukunun yapılıyor olması ise bir aç gözlülük ve aymazlık örneğidir. Bir kısım perakende satış şirketleri abone bilgi güncelleme adı altında müşterilere ulaşmakta, bu bilgileri alırken içeriği belli olmayan, Tüketici Hakları Kanunu'na aykırı olarak hazırlanmış sadece Şirketin haklarını koruyan, abone sahibi ve tüketicinin hak ve hukukuna ilişkin maddelerin yer almadığı tek taraflı bir sözleşmenin imzalanmasını dayatmaktadır.